
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 

ze dne 22. 1. 2018 
 

Přítomni dle prezenční listiny. Zahájení zasedání v 18.05 hod., zasedání bylo ukončeno 
v 20:03 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš. 
hosté 2 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – František Knápek a Eliška Hamáčková 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele 
Františka Knápka a Elišku Hamáčkovou. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s těmito doplněnými body: 
a) Schválení hosta -  paní Tereza Tyrychtrová z DSO ÚPA (specialistka na veřejné zakázky) 

b) prodej a nákup pozemků 

USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněnými body jednání. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Schválení hosta za DSO ÚPA (specialistka na veřejné zakázky) 
 
USNESENÍ č. 3: Zastupitelstvo městyse schvaluje přítomnost paní Terezy Tyrychtrové z DSO ÚPA 
na zasedání zastupitelstva městyse. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

5. Otvírání obálek s nabídkami na veřejnou zakázku „Úpravy místních 
komunikací a realizace odstavné plochy pro osobní vozidla v Městyse Žernov“. 
V 18:10 hod zahájila paní Tyrychtrová otevírání obálek. Do výběrového řízení se přihlásily 
čtyři firmy. Zakázka byla rozčleněna na dvě části: 1. úpravy místních komunikací a 2. 
realizace odstavné plochy pro osobní vozidla. Všechny firmy se zúčastnily první i druhé části. 
Kritériem výběrové komise byla cena. 
firma COLAS : 1. část 2 052 981,22  
   2. část    197 018,78  
firma REPARE: 1. část  2 241 511,05  
   2. část     184 580,30  
firma STRABAG: 1. část  2 625 051,15  
   2. část     190 513,51  
firma SILVAGRO 1. část  2 275 705,65  
   2. část      186 607,15       všechny ceny jsou uvedeny bez DPH  
 
Komise doporučuje zadavateli přijetí nabídky od firmy COLAS na první část veřejné zakázky 
a od firmy REPARE na druhou část veřejné zakázky. 
 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Úpravy místních komunikací a realizace odstavné plochy pro osobní vozidla v Městyse Žernov“ a 
souhlasí s přijetím nabídky od firmy COLAS v části 1 – úpravy místních komunikací 2 052 981,22 bez 
daně, od firmy REPARE v části 2 – realizace odstavné plochy pro osobní vozidla v Městyse Žernov 
184 580,30 bez daně, které splnily všechny požadavky dle platných právních předpisů a zadávací 
dokumentace a vyhověly hodnotícím kritériím. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 



USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s firmou COLAS 
na první část veřejné zakázky a s firmou REPARE na druhou část veřejné zakázky „Úpravy místních 
komunikací a realizace odstavné plochy pro osobní vozidla v Městyse Žernov“. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

6. Lávka na Pohodlí. Dřevěný nájezd na lávku podléhá hnilobě. Bude nahrazen novým 

kovovým roštem. Na opravu bude zpracována projektová dokumentace. 
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k zadání projektové dokumentace na 
opravu nájezdu na lávce na Pohodlí. 
Pro 0, proti 9, zdržel se 0 

 

7. Havárie dešťové kanalizace na Starém kopci. Bylo nutné vyměnit v hloubce čtyř 

metrů část potrubí, které bylo ucpáno zeminou a voda prosakovala na povrch. Cena opravy 
zatím nebyla vyčíslena. 
 
USNESENÍ č. 7:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

8. Tvorba fondu obnovy vodohospodářského majetku. Zdrojem peněžního fondu 
byly schváleny příjmy z pronájmu vodovodního řadu. Podle plánu oprav je tato částka 
nedostatečná. Dalším zdrojem fondu budou rozpočtové prostředky obce ve výši 43 000 Kč. 
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje pro rok 2018 jako zdroj fondu obnovy 
vodohospodářského majetku příjem z pronájmu ve výši 37 000 Kč a rozpočtové příjmy obce ve výši 
43 000 Kč. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

9. Prodej pozemku pod vodojemem ve Stolíně. Městys je majitelem stavby vodojemu 

ve Stolíně. Majitelem pozemku je paní Malá, která nabízí k odprodeji zastavěný pozemek 
ppč. 2032 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce o výměře 503 m2 a podmiňuje nabídku 
zároveň odkoupením ppč.2031 v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce o výměře 4635 m2 
(orná půda). 
 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse souhlasí se záměrem odkoupení pozemků ppč 2031 a 2032 
v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce a pověřuje starostu k jednání s paní Malou. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

10. Rozpočtové opatření č. 11/2017. Starosta ve své pravomoci schválil rozpočtové 

opatření č. 11/2017, které je přílohou tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č. 10:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

11. Výročí republiky 1918, 1938, 1948 a 1968. Starosta předložil k zamyšlení, jakým 

způsobem připomenout tato významná výročí v naší obci. 
 
USNESENÍ č. 11:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

12. Veřejné osvětlení a vjezdové brány. Po vybudování vjezdových bran na silnici třetí 

třídy, plyne obci povinnost zajistit celonoční osvětlení vjezdu.  
 
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse souhlasí s připojením dalších lamp místního osvětlení na 
silnici 3. třídy 
Pro 1, proti 8 (Pácalt, Zoufalová, Hůlka, Čapek, Hamáčková, Knápek, Kočí,Hudečková), zdržel se 0 
 



Technické vyřešení celonočního svícení pouze svítidel nad vjezdovými branami je náročné 
jednak časově (příprava projektu) a jednak finančně. 
 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse souhlasí s celonočním svícením místního osvětlení v celé 
obci po vybudování vjezdové brány. Na silnici 3. třídy nebudou přidány lampy místního osvětlení. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

13. Bioodpady – zpevněné plochy. V rámci projektu „Sběrná místa“ obec pořídí dva 

pětitunové kontejnery na bio odpad. Zpevněná plocha bude zatím vybudována za hřbitovem 
mezi zdí a hranicí pozemku (polem) v délce 10 m. Druhý kontejner bude umístěn poblíž 
areálu ZKO zatím bez vybudované zpevněné plochy na ppč. 1260. 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse souhlasí s vybudováním zpevněné plochy u hřbitova a 
pověřuje Evu Hudečkovou k jednání s firmou Špelda o provedení zakázky. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

14. Osvětlení vánočního stromu. Bod nebude projednávám. 

 

15. Vítání občánků. 21. 4. 2018. 
 
USNESENÍ č.15: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

16. Žernovský bajk. Podána žádost o dotaci na kraj ve výši 65 000. Povolení jsou 

vyřízená. Datum konání 16. 6. 2018. Doprovodný kulturní program kapela Divokej Bill revival 
a další překvapení. Pan Pavel Vít bude pořádat noční běh po trase bajku. Občerstvení 
účastníků zajistí pan Knápek. 
 
USNESENÍ č.16: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
17. Dohoda o změně průběhu hranic v rámci KOÚ Všeliby.  
 
USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse schvaluje Dohodu o změně průběhu části obecní hranice 
s nulovým rozdílem výměr v rámci KPÚ Všeliby. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

18. Pasport místních komunikací.  
 
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse schvaluje pořízení nového pasportu místních komunikací. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

19. Akcie ČSAD. Městys vlastní 5 ks akcií o jmenovité hodnotě 1 000 Kč. Akcie byly 

přeměněny na zaknihované a z toho plyne nutnost zřídit u České spořitelny majetkový účet. 
 
USNESENÍ č. 19: Zastupitelstvo městyse schvaluje zřízení majetkového účtu u České spořitelny. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
20. Ceník pronájmu sokolovny. Pronájem sálu v létě 2 500 Kč, pronájem sálu v zimě 

2 500 Kč + spotřeba elektřiny podle elektroměru. 
 
USNESENÍ č. 20: Zastupitelstvo městyse schvaluje nový ceník pronájmu sokolovny: v letním období 
pronájem sálu 2 500 Kč, v zimě 2 500 Kč + spotřeba elektřiny. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
 



 

21. a) Věcné břemeno pro ČEZ. Starosta ve své pravomoci podepsal smlouvu  o 

smlouvě budoucí o zřízení VB na pozemku městyse ppč. 1385/1 pro nové připojení NN na 
parcele č. 472/15. Podle směrnice ke zřizování VB byla stanovena celková cena za 19 
délkových metrů 2 850 Kč. 
 
USNESENÍ č. 21:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
21. a) Smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-2016796/VB/02. Jedná se o stavbu  nové 
přípojky - kabelového vedení NN pro parcelu č. 472/15. 
 
USNESENÍ č. 22: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o právu provést 
stavbu č. IV-12-2016796/VB/02 nové přípojky – kabelového vedení NN pro parcelu č. 472/15. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

22. Žádost o prodej části pozemku ppč. 1251 v k. ú Žernov u České Skalice. 
Zastupitelstvo projednalo žádost paní Vlčkové a zamítá prodej části této parcely. 
 
USNESENÍ č. 23: Zastupitelstvo městyse zamítá prodej části pozemku ppč. 1251 v k. ú. Žernov u 
České Skalice. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

23. Přehled dotací v roce 2018. 
Starosta rekapituloval dotace na rok 2018. 
Dotace na „Sběrná místa“. Dotace přidělena. Náklady celé akce 1 460 tis. Kč, podíl dotace 
 85 %. 
Dotace MMR „Starý kopec“. Podána žádost. Celkové náklady 1 011 tis. Kč, podíl dotace 
50 %. 
Dotace POV KHK – Starý kopec – bude se podávat, náklady 1 011 tis. Kč, podíl dotace 50 % 
   Malá náves – bude se podávat, náklady 252 tis. Kč, podíl dotace 50 % 
                        Dubina – odložit (náklady 490 tis. Kč) 
 
USNESENÍ č. 24:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
  
 
    
Starosta: Libor Mojžíš 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 23. 1. 2018    Ověřil:  František Knápek 
 
Ing. Marie Hanušová                                                             Eliška Hamáčková 

 
 
 


